PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3080 – fax – 0xx-38-3229-3182

CEP -  39.401-002  -  Montes  Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº. 033/2013
A Comissão Permanente de Licitações e Julgamentos deste Município, na forma da Lei Federal
n.º8.666/93 e alterações, torna público os Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo
identificados

DISPENSA:

00012/213 – AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRAS
PARA REALIZAÇÃO DE REVISÕES DENTRO DO PRAZO DE GARA NTIA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos termos do artigo 24, inciso XVII da Lei federal
8.666/93 e suas alterações. Contratado:
COMPANHIA REGIONAL DE MAQUINAS VEÍCULOS..........R$  2.211,80

00154/2009 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS
OBRAS DA 1ª A 2ª ETAPAS DO PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO –
PAC/FNHIS – URBANIZAÇÃO INTEGRADA NO MUNICÍPIO DE M ONTES CLAROS, nos
termos do artigo 57, § 2º e artigo 61, parágrafo único da Lei federal 8.666/93 e suas alterações.
Contratado:
ESURB – EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS, OBRAS E URBANIZAÇÃO......
Vigência: Sexto Termo de Aditamento, firmado em 12/04/2013, fica prorrogado por mais 360 dias,
contados a partir de 14/04/2013 à 08/04/2014.

INEXIGIBILIDADE:

00010/2013 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR
CIRURGIAS DE CATARATA E VIRECTOMIA (DELIBERAÇÕES CI B/SUS/MG 1.256/12 E
1.202/12), nos termos do artigo 25 da Lei federal 8.666/93 e suas alterações. Contratados:
SARMENTO E VIANNA LTDA ME ......... R$ 167.171,80
CRISTALINO EMPREENDIMENTOS OFTALMOLÓGICOS ....... R $ 475.580,00
Vigência: Será de 2 (dois) meses, contados da emissão da ordem de serviço.

Montes Claros (MG), 11 de junho de 2013.
Comissão Permanente de Licitações e Julgamento